



Bach och Luther

den 12 – 16 augusti 2025

En resa till och tillsammans med Johann Sebastian Bach och Martin Luther – en teologisk musiker och en musikalisk teolog. De levde och verkade i samma del av Tyskland och kom med sina idéer att påverka kyrkans tänkande och dess musik på ett sätt som är tydligt för oss än idag. En kulturell resa med många olika ingredienser. Vi kommer att besöka flera orter där de levde och verkade och lyssna till några av de

orglar från Bachs tid. Vi får vara med om unika upplevelse när vi får lyssna på orglarna, besöka flera sevärdheter och röra oss i trevliga städer i det vackra Thüringen. – ’

Som musikalisk ciceron leder oss organisten Jan H Börjesson, domkyrkoorganist i Strängnäs och orgelsakkunnig. Reseledare och teolog är prosten Carl Magnus Adrian, tidigare bl.a. kyrkoherde i S:t Pauli församling i Göteborg.

12/8 Bussen utgår från Göteborg tidigt på morgonen. Det finns möjlighet att ansluta till resan på flera platser utmed vägen söderut, bl.a. Kastrop. Via Öresundsbron kommer vi till Danmark och efter en lunchpaus på färjan till Rostock är vi framme i Tyskland. Logi och middag på *Hotel Acron*, i Wittenberg. Ca 45 mil från Malmö

13/8 Vi börjar dagen i *Lutherstadt-Wittenberg* och besöker där de två kyrkorna som är starkt förknippade med Martin Luther. *Lutherhaus* är stängt för renovering, men vi får god inblick i den rika historien kring klostret som senare även var familjen Luthers bostad. Vi fortsätter sedan till Leipzig, den stad där Bach tjänstgjorde som kantor i Thomaskyrkan under många år. Efter lunch och egen tid reser vi till Rötha, där en av de unika orglarna från Bachs tid finns. Efter Jans konsert där reser vi till Erfurt och äter middag och bor på det utmärkta hotellet *Radison Blu*. Ca 25 mil

14/8 Efter frukost reser vi till Wartburg, borgen där Luther vistades och översatte Nya testamentet till tyska. I Eisenach, strax intill Wartburg, finns Bachs födelsehus med ett museum där vi bl.a. får lyssna till musik av Bach på tidstypiska instrument. Efter lunch och egen tid beger vi oss tillbaka till Erfurt för kort stadsvandring och besök på Augustinerklostret där Luther levde flera år. Vi får en guidad rundtur där. Middag och logi på samma hotell som dagen innan. Ca 7 mil.

15/8 Efter frukost reser vi till *Residezschloss Altenburg* där *T H G Trost* byggt en underbar orgel som J S Bach avsynade 1739. Vi fortsätter sedan till Dresden med sin skönhet och historia. Efter lunch och egen tid får vi uppleva *G Silbermanns* största orgel i *Katholische Hofkirche*. En märklig och imponerande orgel som räddades från andra världskrigets bombning av staden. Efter en innehållsrik dag vänder vi kosan norr ut till vårt *Hotel van der Valk* söder om Berlin för middag och logi. Ca 40 mil

16/8 Efter några innehållsrika dagar startar vi vår hemfärd på morgonen. Vi reser mot Rostock där vi tar färjan över till Gedser i Danmark och sedan är det inte långt kvar tills vi är tillbaka i Sverige. Ca 45 mil till Malmö.

Pris: 10.550:- Enkelrumstillägg: 1.595:- Avbeställningsskydd: 738:-

Allt detta ingår: Bussresa, logi i dubbelrum med frukost, 4 middagar, utflykter, guidade rundturer och entréer enligt program, reseledare, resemons. Övrigt: Vi reserverar oss för ändringar i programmet p g a tillträde till kyrkorna och eventuella förrättningar i kyrkorna.